(Litterar. oflìc. s. Georg, ann. i 45 i-1457)

(fol. 394)

Reuerendissimo in christo patri et domino, fratri baptiste laliacarnes. ordinis 
regularis minorum vicario generali.

Post longos labores nec leues sumptus, reuerendissime in christo pater, 
tandem omnipotentis dei gratia subegimus omnes rebelles nostros qui pacem 
ac quietem insule corsice tui bare nitebantur, atque ita tota ea insula dei 
nostri yhesu christi benignitate pacata, in ditionem nostram redacta est. 
Cum igitur impresentiarum depositis armis cogitemus quibus potissimum 
formis populi ejusdem insule longo tempore in pace conseruari possint, pre
cipue et ante omnia prouidenduin nobis videtur, ut multi errores quibus 
contra sanctam fidem impliciti sunt, inde euellantur. Propter quod reueren- 
dissimam paternitatem vestram ex animo rogamus, ne sibi laboriosum sit 
statim transmittere ad edocendos et corrigendos populos illos aliquot ex fra
tribus suis, qui doctrina et vile puritate prediti, predicationibus et sanctis 
exemplis errantes in viam rectam dirigant. Sunt in illa insula pleraque mona
steria sacro ordini minorum dedicata, ut igitur reuerendissima paternitas ve
stra aliquot fratres ad tam sanctum opus transmittat, illam iterum atque 
iterum precamur.

Preterea. ut forsitan prudentia vestra non ignorat, concessit nobis sanctis
simus dominus noster bullas indulgentie. quarum exemplum his annexum 
mittimus, orantes ut quandoquidem pro defensione Christianorum orientalium 
decreuimus nunc fabricari facere in dicta insula corsice et in riparia nostra 
triremes decem, dignetur reuerendissima veslra paternitas in prcdicalionibus 
suis omnes hortari, ut tam sancto operi adjumentum liberaliter' prebeant. 
eisque fratribus suis, quos in corsicam transmittere decreuerit. committere ul 
nari modo ipsi in ea insula bullas ipsas prediceli!, et omui cura ac diligeniia
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populos hortentur ad contribuendum fabricationi ipsarum triremium, ct alijs 
sumptibus quo eorum armamento necessarij sunt. Longioribus precibus pro 
impetrandis his quo superius diximus apud rcuerendissimam paternitatem ve
stram ageremus (sic), nisi nobis probe notum esset prudentiam vestram in 
his quo ad domini nostri ybesu ebristi honorem ,et cultum pertinent, nullis 
precibus nullisuo exhortationibus indigere. Offerentes nos semper in omnia 
vota reuerendissime paternitatis vestre cupidissimo paratos. Data die xxm de
cembris.

Reuerendissime paternitatis vestre filij 
Protectoros etc.

DOCUMENTO CCCXXIV.

Lettera commendatizia del cardinale d’ Aquileia ai Protettori di s. Giorgio in 
favore di Jacopo Marchese.

'1456, 30 dicembre 

(Filza di Gaffa, n. 81)

(E xira ) Magnificis dominis protectoribus comperarum sancti georgij incliti 
communis genue. amicis nostris carissimis, cardinalis aquilejen. domini pape 
camerarij. apostolice sedis et classis legatus etc.

(Intus) MaguiGci domini, amici nostri carissimi, salutem etc. Alias cum 
rome adhuc essemus ad requisitionem nostram misistis ad nos egregium et 
integerrimum virum jacobum de marchesio ciuem vestrum genuensem cujus 
seruitia nobis adeo utilia in hac nostra sacra expeditione sunt et hactenus 
fuerunt, ut pro talis viri transmissione magnificentijs vestris plurimum te
neamur. illisque gratias debitas merito habeamus. Et quoniam dictum jacobum 
velut hominem de nobis optime meritum precipua dilectione prosequimur, 
ideo ipsum affectuose commendamus prefatis magnificentijs vestris, habituri 
gratissimum si sentiemus eundem jacobum etiam nostri contemplatione vobis 
esso cariorem. Si quid autem valemus pro statu et utilitate vestra et magni
fice ciuitatis vestro requirite, quia semper ct ubique habebitis nos piopitios. 
Dene valeant cxcelse magnificentie vestre. Ex rodo die xxx decembris m cccclvi.
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DOCUMENTO CCCXXV.

Nota di molti errori d'amministrazione trovati nel libro della masseria di Caffa 
per l’anno 1456, sotto lo scrivanato del notaio Girolamo Cerro.

1 4 5 6 , .........(’)
(Filza di Caffa, n. 83)

Sono quattro fitte pagine di sbagli di contabilita avvertiti dai Protettori o 
loro delegati, che ascendono a una egregia somma. Comincia '. Jhesus. errores 
libri massarie caffè anni de mcccclvi scripti per jeronimum de cerio, ut 
infra (s).

DOCUMENTO CCCXXVI.
Lista dei richiedenti gli uffìcii della colonia di Caffa.

------- n ---------

(Filza di Caffa, n. 83)

* Manuale requirentium officia caphe.

Ad capilaneatum golie:
Thomas de vultabio dictus schagionus 
Dexerinus de caneto

(’) Il presente documento manca della data del mese e giorno, e noi perciò 
lo collochiamo qui in calce dell’anno.

(!) Sul conto di questo scrivano e della poco esatta sua gestione del dilicato 
ufficio affidatogli, avremo ad occuparci altre volte negli anni che seguono.

(*) Questo decumento poi non ha neppure la data dell’anno , e noi per le 
stesse ragioni riferite in nota 1.a all’atto precedente lo collochiamo al termine 
dell’anno 1456, perchè nel corso e dopo Tanno anzidetto è spesse volte pa
rola di codesti manuali degli aspiranti agli uffìzi delle colonie , tanto di Caffa, 
quanto delle altre minori. Non ho dubbio che molti fossero codesti manuali 
nell’archivio, i quali o andarono smarriti, o, cessato il bisogno di riscontrarli, 
furono soppressi e annullati.
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Thomas filius q. dominici bolli notarij 
Lodisius do fontanilio 
Urbanas de frencio 
Manfredus sauli
Peregrus belogius filias lodisij (?)
Raphael de varsio filius magistri johannis barbeiij.